Das Dezimalsystem hat übrigens die Basis 10, das binäre System 

die Basis 2. 

Wie kommt es eigentlich, daß wir größere und kleine Zahlen im Dezimalsy- 
stem ausdrücken können, obwohl es nur zehn Ziffernsymbole gibt? Wie kön- 
nen wir wissen, ob die Zahl 186,37 »Einhundertsechsundachtzig Komma sie- 

benunddreißig« bedeutet? Nun, der Kniff bei der Sache ist, daß die Stellung 
einer Ziffer im Verhältnis zum Komma dieser Ziffer ein bestimmtes Gewicht 
oder einen bestimmten Wert darstellt. 186,37 ist eigentlich eine Abkürzung 
für 

1x100 +8x10 +6+1+3x Yo + 7x Yun